第４回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日時 平成２９年２月２７日（月）

２ 場所 奈良県庁５階 第一会議室

３ 出席者  【委  員】新川委員長、浮舟委員、平井委員

       【病院機構】榊理事長、中川理事 他

       【事 務 局】林医療政策部長 他

４ 会議要旨

  議 事

（１）地方独立行政法人法第４１条第２項の規定に基づく短期借入金の借り換えについて前回判断保留と

し、病院機構・県の今後の取組について確認を行った。奈良県立病院機構改革プランや、それに基

づく中期目標・中期計画（案）について、一定評価できる内容との判断。

短期借入金の借り換え４６億円については以下の２点を条件として、やむを得ないものとして了承。

１．目標値の設定等について、より具体性を持たせ、曖昧な部分をそのままにしない事。

２．目標達成に向けた実行体制・進捗管理について、誰がどのように責任をもって実行するのかを

さらに検討する事。